ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4799/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  –  CODETRAN,
solicitando  travessia  elevada,  entre  os  Condomínios  Carolina  Dalçoquio  (com  190
apartamentos)  e  Residencial  Vitta  Club  (com  490  apartamentos),  localizado  na  Rua
Fermino Vieira, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é fruto da reivindicação dos moradores da comunidade. Tal melhoria se faz
necessária no intuito de forçar a redução de velocidade dos veículos que ali circulam, bem
como  promover  a  segurança  dos  moradores  que  precisam  atravessar  esta  via.  Vale
destacar, que cerca de 680 famílias moram nestes condomínios, com inúmeras crianças
que  precisam  atravessar  diariamente  esta  via  para  pegar  transporte  escolar,  sendo  de
extrema importância e urgência a travessia.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2018

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB